Ministerio de Obras

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y COMUNICACIONES
OFICINA PARA EL REORDENAMIENTO DEL TRANSPORTE

“Aino del Desarrollo Agroforestar”
N

Departamento De Presupuesto Financiero
Periodo del 01/12/2017 Al 31/12/2017

Publicas ¥ Comunicaciones

TIPOS-OBJETO-AUX

21

2.11.1.01
2.11.2.01
2.1.1.4.01
2.1.1.5.03
2.1.2.2.04
2.1.2.2.05
2.1.23.01
2.1.4.2.02
215101
215201
2.153.01
2.2

221301
221501
2.2.16.01
2.2.1.6.02
2.2.1.7.01
2.2.18.01
222201
224.1.01
224301
2.258.01
2.2.7.1.02
2.2.7.1.03
2.2.7.1.04
2.2.7.1.06
2.2.7.2.01
2.2.7.2.04
2.2.7.2.06
2.2.8.2.01
2.2.8.3.01
2.2.84.01
2.2.8.5.01
2.2.8.6.02
2.2.8.7.02
2.2.8.7.04

(En RD$)

DESCRIPCION DE CUENTAS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

Sueldos fijos

Sueldos al personal contratado e igualado

Sueldo Anual No. 13

Prestacion laboral por desvinculaciéon

Prima de transporte

Compensacion servicios de seguridad

Especialismos

Gratificaciones por pasantias

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones

Contribuciones al seguro de riesgo laboral
CONTRATACION DE SERVICIOS

Teléfono local

Servicio de internet y television por cable

Energia eléctrica

Electricidad no cortable

Agua

Recoleccion de residuos

Impresién y encuadernacion

Pasajes

Almacenaje

Otros alquileres

Servicios especiales de mantenimiento y reparacion
Limpieza, desmalezamiento de tierras y terrenos
Mantenimiento y reparacion de obras civiles en instalaciones varias
Instalaciones eléctricas

Mantenimiento y reparacion de muebles y equipos de oficina
Mantenimiento y reparacion de equipos sanitarios y de laboratorio
Mantenimiento y reparacion de equipos de transporte, traccién y elevacion
Comisiones y gastos bancarios

Servicios sanitarios médicos y veterinarios

Servicios funerarios y gastos conexos

Fumigacion

Festividades

Servicios juridicos

Servicios de capacitacion

DIRECCION DE ADMINISTRACION DE RECURSOS FINANCIEROS

MONTOS

81,711,517.04

47,889,166.67
4,914,750.00
4,168,330.53
13,218,089.39
141,500.00
3,112,525.00
73,500.00
341,934.76
3,572,171.37
3,718,701.44
560,847.88
162,357,307.19
913,428.58
491,481.51
76,472.24
29,627,028.23
9,584.00
176,310.00
8,913.69
78,300.00
669,609.19
9,900.00
7,606,087.50
1,700,000.00
43,932,160.75
8,934,970.04
613,146.95
3,278,813.56
44,495,687.39
316,801.45
2,913.80
6,018.00
1,892,426.36
1,933,370.36
52,449.36
529,200.00
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2.2.8.7.05
2.2.8.7.06
2.2.8.8.01
2.2.8.8.03
2.2.8.9.04
2.3

23.1.1.01
23.14.01
23.2.1.01
23.2.2.01
2.33.1.01
2.3.3.2.01
2.3.3.3.01
2.3.5.3.01
235401
2.3.5.5.01
2.3.6.1.01
2.3.6.1.04
2.3.6.1.05
2.3.6.2.01
2.3.6.2.02
2.3.6.3.01
2.3.6.3.03
2.3.6.3.04
2.3.6.3.06
23.7.1.01
2.3.7.1.02
2.3.7.1.04
2.3.7.1.06
2.3.7.2.05
2.3.7.2.06
2.3.9.1.01
2.3.9.2.01
2.3.9.5.01
2.3.9.6.01
2.3.9.9.02
2.4

DESCRIPCION DE CUENTAS

Servicios de informéatica y sistemas computarizados
Otros servicios técnicos profesionales

Impuestos
Tasas

Otros gastos por indemnizaciones y compensaciones

MATERIALES Y SUMINISTROS

Alimentos y bebidas para personas
Madera, corcho y sus manufacturas

Hilados y telas

Acabados textiles

Papel de escritorio

Productos de papel y carton
Productos de artes graficas
Llantas y neuméticos

Articulos de caucho

Articulos de plastico

Productos de cemento
Productos de yeso

Productos de arcilla y derivados
Productos de vidrio

Productos de loza

Productos ferrosos

Estructuras metalicas acabadas
Herramientas menores
Accesorios de metal

Gasolina

Gasoil

Gas GLP

Lubricantes

Insecticidas, fumigantes y otros

Pinturas, lacas, barnices, diluyentes y absorbentes para pinturas

Material para limpieza

Utiles de escritorio, oficina e informatica

Utiles de cocina y comedor
Productos eléctricos y afines
Bonos para utiles diversos

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

MONTOS

88,500.00
5,324,500.00
8,631,459.29

30,192.64
927,582.30
24,852,993.23
1,042,297.10
30,480.97
1,981.57
2,521.60
1,109.99
11,390,939.56
2,006.00
230,060.10
1,320.00
158,854.40
12,282.37
1,019.12
1,026.60
44,924.82
4,938.56
10,628.72
7,236.60
38,573.21
70,730.23
2,808,500.00
1,302,500.00
4,000.00
1,900.00
9,341.18
96,325.34
2,137,775.88
1,412,879.23
74,296.92
45,318.31

3,907,224.85
20,000.00
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DIRECCION DE ADMINISTRACION DE RECURSOS FINANCIEROS

TIPOS-OBJETO-AUX DESCRIPCION DE CUENTAS MONTOS
2.4.1.2.02 Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 20,000.00
2.6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 497,803,582.95
2.6.1.1.01 Muebles, equipos de oficina y estanteria 1,532.20
2.6.1.4.01 Electrodomésticos 230,218.00
2.6.4.1.01 Automoviles y camiones 2,314,999.99
2.6.4.4.01 Equipo ferroviario 492,396,740.83
2.6.4.7.01 Equipo de elevacion 600,000.00
2.6.5.2.01 Magquinaria y equipo industrial 43,306.00
2.6.5.3.01 Magquinaria y equipo de construccion 64,911.80
2.6.8.8.01 Informéaticas 2,151,874.13
2.7 OBRAS 2,327,132,089.69
2.7.24.01 Infraestructura terrestre y obras anexas 2,317,132,089.69
2.7.2.4.02 Supervision de infraestructura terrestre y obras anexas 10,000,000.00
4.2 Disminucion de pasivos 84,148,171.92
4.2.1.1.03 Disminucion de ctas. por pagar internas de corto plazo deuda administrativa 84,148,171.92

Total General

3,178,025,662.02




